l’ SunOne

Nombre: CLIENTE X Teléfono: 8781484631

Potencia: 10.16 kW Fecha: 4 de Septiembre de 2025

Tarifa: DAC Nuamero de Servicio: 355230804179
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,450 kWh prom. y pagas a CFE $17,537
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 3,661 kWh ypagasaCFE 5.4
TE AHORRARAS 06.15 7, AL BIMESTRE 16,861 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.0 ANOS 635 W 16 44.8m 49.6 %




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Septiembre de 2025 19 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001

CLIENTEX X X
Tel: 8781484631
Email: toro.gtz421@icloud.com

Cant. Concepto Precio Total

16 Trina Solar 635W

I
Subtotal $176,000.00

IVA $28,160.00

TOTAL (MXN) $204,160.00

@ 8781484631 8 comandosolar@outlook.com @



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $105,219.00 $ 4,056.00 $0.00 $101,163.00 $101,163.00 $-102,997.00
2 $108,375.57 $ 4,177.68 $ 0.00 $104,197.89 $104,197.89 $1,200.89

3 $111,626.84 $ 4,303.01 $0.00 $107,323.83 $107,323.83 $108,524.72
4 $ 114,975.64 $ 4,432.10 $0.00 $ 110,543.54 $ 110,543.54 $ 219,068.26
5 $ 118,424.91 $ 4,565.06 $0.00 $113,859.85 $113,859.85 $ 332,928.11
6 $121,977.66 $ 4,702.02 $0.00 $117,275.64 $117,275.64 $ 450,203.75
7 $125,636.99 $ 4,843.08 $0.00 $120,793.91 $120,793.91 $570,997.66
8 $129,406.10 $4,988.37 $ 0.00 $124,417.73 $124,417.73 $ 695,415.39
9 $133,288.28 $5,138.02 $0.00 $128,150.26 $128,150.26 $ 823,565.65
10 $137,286.93 $5,292.16 $0.00 $131,994.77 $131,994.77 $ 955,560.42
1" $141,405.54 $5,450.92 $0.00 $135,954.61 $ 135,954.61 $1,091,515.04
12 $145,647.70 $5,614.45 $ 0.00 $140,033.25 $140,033.25 $1,231,548.29
13 $150,017.13 $5,782.89 $0.00 $144,234.25 $144,234.25 $1,375,782.54
14 $154,517.65 $5,956.37 $ 0.00 $148,561.28 $148,561.28 $1,524,343.81
15 $159,153.18 $ 6,135.06 $0.00 $153,018.11 $153,018.11 $1,677,361.93
16 $163,927.77 $ 6,319.12 $ 0.00 $157,608.66 $157,608.66 $1,834,970.58
17 $168,845.61 $6,508.69 $0.00 $162,336.92 $162,336.92 $1,997,307.50
18 $173,910.98 $ 6,703.95 $0.00 $167,207.03 $167,207.03 $ 2,164,514.53
19 $179,128.30 $ 6,905.07 $0.00 $172,223.24 $172,223.24 $2,336,737.76
20 $184,502.15 $ 7,112.22 $0.00 $177,389.93 $177,389.93 $ 2,514,127.69
21 $190,037.22 $7,325.59 $0.00 $182,711.63 $182,711.63 $2,696,839.33
22 $195,738.33 $7,545.35 $ 0.00 $188,192.98 $188,192.98 $2,885,032.31
23 $201,610.48 $7,771.72 $0.00 $193,838.77 $193,838.77 $ 3,078,871.07
24 $207,658.80 $ 8,004.87 $0.00 $199,653.93 $199,653.93 $ 3,278,525.01
25 $ 213,888.56 $ 8,245.01 $0.00 $ 205,643.55 $ 205,643.55 $ 3,484,168.56

Ahorro econémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto $204,160.00 [l Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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@ SAN MIGUEL 3807, SANTA TERESA 3
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Generacién de energia

Consumo actual

Generacion de energia

W Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,600 kWh

2,500 kWh 2,500 kWh

2,400 kWh 2,400 kWh

2,300 kWh

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
3,181.4 3,395.0 3,088.8 2,951.3 2,922.6 2,949.3
2,500.0 2,300.0 2,400.0 2,500.0 2,600.0 2,400.0

@ SAN MIGUEL 3807, SANTA TERESA 3



l’ SunOne
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